MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Avenida Vicente Simões, 1.111 - Bairro Nova Pouso Alegre 37553-465 – Pouso Alegre/MG

Fone: (35) 3449-6150 / e-mail: reitoria@ifsuldeminas.edu.br

 BOLETIM 08/2018 CEC/CONSUP/IFSULDEMINAS

A CEC/CONSUP, no uso de suas atribuições, orienta as Comissões Eleitorais Locais (CEL) dos
campi acerca da Resolução Consup 077/2017, Anexo I, do “Cronograma de consulta à comunidade
para  os  cargos  de  Reitor  do  IFSULDEMINAS  e  Diretores  Gerais  dos  campi  Inconfidentes,
Machado, Muzambinho, Passos, Poços de Caldas e Pouso Alegre”, a saber:

DO ENCERRAMENTO DO PERÍODO ELEITORAL

O período eleitoral se encerrou às 23h59 do dia 23/03/2018. Portanto, é vedado quaisquer formas de
campanha e abordagem de eleitores nos dias 26, 27 e 28 de março, incluindo publicações por meio
de mídias e redes sociais, distribuição de panfletos, camisas etc.

Também são vedadas, nos mesmos dias, reuniões e/ou confraternizações dos candidatos e/ou das
equipes de gestão com os segmentos dos docentes, TAEs e discentes, a marcar ou já agendadas.

Pouso Alegre, 26 de março de 2018.

mailto:reitoria@ifsuldeminas.edu.br

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais